
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.07.2021 № 2480 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствова-

ние транспортного обслуживания населения муниципального образова-

ния «Город Магадан» 

 

 

В целях соблюдения бюджетного законодательства в части соответ-

ствия объемов финансирования муниципальных программ бюджету муници-

пального образования «Город Магадан», руководствуясь постановлением мэ-

рии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка приня-

тия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и ре-

ализации на территории муниципального образования «Город Магадан», ста-

тьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана        п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование транс-

портного обслуживания населения муниципального образования «Город Ма-

гадан», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 22.10.2020 

№ 3117 (в редакции постановления мэрии города Магадана от 29.03.2021 № 

828), (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания муници-

пальной програм-

мы 

Общий объем финансирования Программы в 2021-2025 годах со-

ставляет 15221,410 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год –    8557,880 тыс. рублей; 

2022 год –    1561,090 тыс. рублей;  

2023 год –    1595,020 тыс. рублей; 

2024 год –    1719,270 тыс. рублей; 

2025 год –    1788,150 тыс. рублей. 
Из общего объема средства бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» - 13908,870 тыс. рублей, в том числе по 

годам и исполнителям: 

2021 год всего -  7245,340 тыс. рублей, из них: 



2 

 

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» - 3750,840 тыс. рублей; 

Мэрия города Магадана –                 3494,500 тыс. рублей; 

2022 год всего - 1561,090 тыс. рублей, из них: 

МБУ города Магадана «Горсвет» -   84,170 тыс. рублей; 

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» -  782,420 тыс. рублей; 

Мэрия города Магадана –                 694,500 тыс. рублей; 

2023 год всего - 1595,020 тыс. рублей, из них: 

МБУ города Магадана «Горсвет» -   87,590 тыс. рублей; 

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» -  812,930 тыс. рублей; 

Мэрия города Магадана -                  694,500 тыс. рублей; 

2024 год всего -  1719,270 тыс. рублей, из них: 

МБУ города Магадана «Горсвет» -    91,100 тыс. рублей 

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» -  845,460 тыс. рублей; 

Мэрия города Магадана -                  782,710 тыс. рублей; 

2025 год всего -  1788,150 тыс. рублей, из них: 

МБУ города Магадана «Горсвет» -    94,850 тыс. рублей; 

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» -  879,280 тыс. рублей; 

Мэрия города Магадана -                  814,020 тыс. рублей. 

Из общего объема средства из иных источников финансирова-

ния (внебюджетные средства) – 1312,540 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам и исполнителям: 

2021 год всего -   1312,540 тыс. рублей, из них: 

МБУ города Магадана «Горсвет» - 1281,490 тыс. рублей; 

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» -     31,050 тыс. рублей; 

2022 год всего -   0,000 тыс. рублей; 

2023 год всего -   0,000 тыс. рублей; 

2024 год всего -   0,000 тыс. рублей; 

2025 год всего -   0,000 тыс. рублей.  

 

1.2. Раздел 1 Программы «Содержание проблемы, пути ее решения и 

обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом» по-

сле  слов в  двенадцатом абзаце «В настоящее время существует острая необ-

ходимость в приобретении 18 остановочных павильонов современной модели 

для установки новых, замены пришедших в негодность в результате актов 

вандализма павильонов на остановочных пунктах маршрутной сети.» допол-

нить абзацем следующего содержания: 

«В период ограничительных мероприятий, введенных на территории 

Магаданской области в 2020 году и продолжающих действовать в 2021 году 

в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), значительно сократились объемы регулярных перевозок пасса-

жиров автобусами по муниципальным маршрутам муниципального образо-

вания «Город Магадан», что не позволяет покрыть выручкой затраты на ор-



3 

 

ганизацию перевозок по отдельным наиболее протяженным социально зна-

чимым маршрутам. В целях поддержки автотранспортных предприятий в 

2021 году планируется предоставлять из средств бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» субсидии на возмещение недополученных до-

ходов  при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным марш-

рутам в соответствии с Порядком, определенным постановлением мэрии го-

рода Магадана от 04.06.2021 № 1681 «Об утверждении Порядка предостав-

ления субсидии юридическим лицам в целях возмещения недополученных 

доходов при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам в условиях распространения коронавирусной инфекции  и в рам-

ках реализации соглашения о сотрудничестве с мэрией города Магадана».». 

1.3. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изло-

жить в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Источники 

 финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Всего  

 

В том числе: 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Всего,  

в том числе: 
15221,410 8557,880 1561,090 1595,020 1719,270 1788,150 

средства бюджета 

муниципального обра-

зования 

«Город Магадан», 

 из них: 

13908,870 

 

7245,340 1561,090 1595,020 1719,270 1788,150 

МБУ города Магадана 

«Горсвет» 

357,710 0,000 84,170 87,590 91,100 94,850 

МБУ города Магадана 

«ГЭЛУД» 

7070,930 3750,840 782,420 812,930 845,460 879,280 

Мэрия города Магадана 

 

6480,230 3494,500 694,500 694,500 782,710 814,020 

иные источники фи-

нансирования (вне-

бюджетные средства), 

из них: 

1312,540 1312,540 0,000 0,000 0,000 0,000 

МБУ города Магадана 

«Горсвет» 

1281,490 1281,490 0,000 0,000 0,000 0,000 

МБУ города Магадана 

«ГЭЛУД» 

31,050 31,050 0,000 0,000 0,000 0,000 

 



4 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректи-

ровке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образо-

вания «Город Магадан» в очередном финансовом году.  

К реализации программных мероприятий возможно привлечение иных 

средств.». 

1.4. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий муни-

ципальной программы «Совершенствование транспортного обслуживания 

населения муниципального образования «Город Магадан» на 2021-2025 го-

ды» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему поста-

новлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

      Ю. Гришан 

 

  



 

 
   ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 26.07.2021 № 2480 

 

 

7. Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Совершенствование транспортного обслуживания населения муниципального образования 

«Город Магадан» на 2021–2025 годы» 

 
№№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах,  

тыс. руб. 

Источник 

 финанси-

рования Всего на 

2021-

2025 

годы 

в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Приобретение (изготов-

ление) и размещение 

информационных табли-

чек с расписанием дви-

жения на остановочных 

пунктах  

2021-2025 

годы 

Департамент 

САТЭК 

(МБУ города 

Магадана 

«Горсвет») 

357,710 0,000 84,170 87,590 91,100 94,850 Местный 

бюджет  

 

528,680 528,680 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные ис-

точники  

(внебюд-

жетные 

средства) 

      Финанси-

рование в 

рамках те-

кущей 



2 

 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах,  

тыс. руб. 

Источник 

 финанси-

рования Всего на 

2021-

2025 

годы 

в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

деятельно-

сти (в части 

установки) 

886,390 528,680 84,170 87,590 91,100 94,850 Итого по 

мероприя-

тию 1 

2. Приобретение информа-

ционных (электронных) 

табло 

2021 год Департамент 

САТЭК 

(МБУ города 

Магадана 

«Горсвет») 

752,810 752,810 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные ис-

точники  

(внебюд-

жетные 

средства) 

3. Приобретение (изготов-

ление) и установка оста-

новочных павильонов 

2021-2025 

годы 

Департамент 

САТЭК 

(МБУ города 

Магадана 

«ГЭЛУД») 

7070,930 3750,840 782,420 812,930 845,460 879,280 Местный 

бюджет 

 

      Финанси-

рование в 

рамках те-

кущей 

деятельно-

сти (в части 

установки) 

4. Приобретение (изготов-

ление) и установка деко-

ративных фризов с ап-

пликацией из самоклею-

щейся пленки с названи-

2021 год Департамент 

САТЭК 

(МБУ города 

Магадана 

«ГЭЛУД») 

31,050 31,050 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные ис-

точники  

(внебюд-

жетные 

средства) 



3 

 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах,  

тыс. руб. 

Источник 

 финанси-

рования Всего на 

2021-

2025 

годы 

в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

ями остановочных пунк-

тов на павильонах ожи-

дания на остановочных 

пунктах муниципальных 

маршрутов  

      Финанси-

рование в 

рамках те-

кущей 

деятельно-

сти (в части 

установки) 

 регулярных перевозок на 

территории муниципаль-

ного образования «Город 

Магадан» 

         

5. Организация регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом по регули-

руемому тарифу на 

маршруте муниципаль-

ного образования «Город 

Магадан» 

2021-2025 

годы 

Мэрия  горо-

да Магадана 

3680,230 694,500 694,500 694,500 782,710 814,020 Местный 

бюджет 

6. Проведение конкурент-

ных процедур по опреде-

лению подрядчиков для 

выполнения работ, свя-

занных с осуществлени-

ем регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

2021-2025 

годы 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана 

     

 

 

 

 

 

 

 Финанси-

рование в 

рамках те-

кущей 

деятельно-

сти 



4 

 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах,  

тыс. руб. 

Источник 

 финанси-

рования Всего на 

2021-

2025 

годы 

в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

автомобильным транс-

портом (автобусами) на 

действующих и вновь 

открытых муниципаль-

ных маршрутах регуляр-

ных перевозок на терри-

тории муниципального 

образования «Город Ма-

гадан»  

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Проведение обследова-

ний улично-дорожной 

сети, промежуточных и 

конечных остановочных 

пунктов (разворотных 

площадок, заездных 

карманов, павильонов и 

др.),  разработка и реали-

зация адресных меро-

приятий по их обустрой-

ству и содержанию 

2021-2025 

годы 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана, депар-

тамент 

САТЭК, 

МБУ города 

Магадана 

«ГЭЛУД», 

МБУ города 

Магадана 

«КЗХ», МБУ 

города Мага-

дана 

      Финанси-

рование в 

рамках те-

кущей 

деятельно-

сти  



5 

 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах,  

тыс. руб. 

Источник 

 финанси-

рования Всего на 

2021-

2025 

годы 

в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

«Горсвет», 

юридические 

и физические 

лица в соот-

ветствии с 

заключен-

ными дого-

ворами, да-

ющими пра-

во на разме-

щение оста-

новочных 

комплексов с 

объектами 

коммерче-

ского ис-

пользования 

8. Проведение исследова-

ний пассажиропотоков 

на городских маршрутах, 

анализ, обобщение дан-

ных для оптимизации 

городской маршрутной 

сети 

 

 

2021-2025 

годы 

МБУ города 

Магадана 

«Автобаза 

мэрии г. Ма-

гадана», ко-

митет по ра-

боте с хозяй-

ствующими 

субъектами 

      Финанси-

рование в 

рамках те-

кущей 

деятельно-

сти 



6 

 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах,  

тыс. руб. 

Источник 

 финанси-

рования Всего на 

2021-

2025 

годы 

в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

мэрии города 

Магадана 

9. Мониторинг рынка 

транспортных услуг, 

изучение и применение 

опыта работы пассажир-

ского транспорта в дру-

гих городах 

2021-2025 

годы 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана 

     

 

 

 

 Финанси-

рование в 

рамках те-

кущей 

деятельно-

сти 

10. Проведение декад 

«Чистый автобус» 

2021-2025 

годы 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана сов-

местно с де-

партаментом 

САТЭК, 

УМВД Рос-

сии по Мага-

данской об-

ласти 

     

 

 

 

 

 

 

 Финанси-

рование в 

рамках те-

кущей 

деятельно-

сти 

11. Предоставление субси-

дий юридическим лицам 

в целях возмещения не-

2021 Мэрия горо-

да Магадана   

2800,000 2800,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



7 

 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах,  

тыс. руб. 

Источник 

 финанси-

рования Всего на 

2021-

2025 

годы 

в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

дополученных доходов 

при осуществлении ре-

гулярных перевозок по 

муниципальным марш-

рутам 

Итого по Программе 15221,410 8557,880 1561,090 1595,020 1719,270 1788,150 Всего, в 

т.ч. 

 
13908,870 7245,340 1561,090 1595,020 1719,270 1788,150 Местный 

бюджет 
1312,540 1312,540 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные ис-

точники 

(внебюд-

жетные 

средства) 

  
 

___________________ 


